
15480 6 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 161

gado de «Historia media, universal y de España» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Extremadura, cons
tituida por los siguientes señores: v

Admitidos

Don José María Mínguez Fernández (D. N. I. 12.651.259).
Doña María Luisa Guadalupe Beraza (D. N. I. 14.839.044)
Don Luis Vicente Díaz Martín (D. N. I. 11.341.579).
Don José Luis Martín Martín (D. N. I. 7.769.483).
Don César González Mínguez (D. N. I. 12.665.093).
Don Juan Carrasco Pérez (D. N. I. 2.035.279).
Don Bonifacio Palacios Martín (D. N. I. 19.160.681).
Don Ermelindo Pórtela Silva (D. N. I. 35.803.774).
Don Ramón F.errer Navarro (D. N. I. 73.346.146).
Don Pedro López Elum (D. N. I. 19.476.650).
Don José Enrique López de Coca Castañer (D. N. I. 24.693.651).
Don Francisco Paulino Iradiel Murugarren (D. N. I. 40.006.529).
Don Abilio Bérbero de Aguilera (D. N. I. 5.573).
Don Manuel Peláez Albendea (D. N. I. 50.405.581).

Excluidos

Don Vicente Angel Alvarez Palenzuela (D. N. I. 9.635.581). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Rodríguez Molina (D. N. I. 23.534.007). Las mismas 
circunstancias.

Don José Sánchez Herrero (D. N. I. 7.636.092). Las mismas 
circunstancias.

Don Santiago Aguádé Nieto (D. N. I. 10.519.747). Las mismas 
circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

16195 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para lo, provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Fisiología vegetal» de las Facultades de Cien
cias de las Universidades de Alcalá de Henares y 
Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de noviembre 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión d; la plaza de Profesor agre
gado de «Fisiología vegetal» de las Facultades de Ciencias de las 
Universidades de Alcalá de Henares y Valencia, constituida por 
los siguientes señores: 

Admitidos

Don Pedro José Aparicio Alonso (D. N. I. 6.487.720).
Don Angel Manuel Mingo Castel (D. N. I. 13.027.059)
Don Jesús María Baztán Guembe (D. N. I. 50.271.184).
Don Luis Recalde Manrique (D. N. I. 24.090.659).
Doña Carmen Lluch Pía (D. N. I. 19.862.408).
Don Hilario Guerra Fernández (D. N. I. 13.274.699).
Don Ignacio Zarra Cameselle (D. N. I. 35.990.625).
Don Manuel Acosta Echevarría (D. N. I. 22.398.903).
Don Guillermo Giménez Gallego (D. N. I. 45.040.218).
Don José Sánchez Bravo (D. N. I. 22.413.765).
Don Juan Cuello Moreno (D. N. I. 22.395.032).
Don José María Maldonado. Ruiz (D. N. I. 28.384.631).
Don Francisco Jiménez Lucena (D. N. I. 75.638.219).
Don Jorge Fernández Tarrago (D. N. I. 35.957.942).
Don Pedro M Aparicio Tejo (D. N. I. 72.387.806).
Doña María Josefina Rodríguez Enríquez (D. N. I. 10.014.640)
Doña Mana del Carmen Alvarez Tinaut (D. N. I. 23.574.856).
Don Miguel Angel Rodríguez Reymond (D. N. I. 41.951.700).
Don Miguel Vendrell Melich (D. N. I. 40.105.677).

Excluidos

Don Rafael Tabuenca Martínez-Carrasco (D. N. I. 22.410.443). 
No presenta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica 
Superior.

Don Angel de Luque Escalona (D. N.T. 42.703.328). No acre
dita el pago de los derechos de examen y de formación de ex
pediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

16196 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publica 
la lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui
dos a la oposición a la cátedra del grupo X de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales de la Universidad de Bilbao.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril de 1979, 
correspondiente a la oposición convocada por Orden de 12 de 
julio de 1978 («Boletín Oficial . del Estado» de 6 de septiembre 
y 11 de octubre) para provisión de la cátedra del grupo X, 
«Cinemática y Dinámica de máquinas», de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad de 
Bilbao,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos y excluidos a dicha oposición a los siguientes señores.-

Admitidos
Don Francisco Javier Arrúe Sáenz (D. N. I. 14.410.407).
Don Agustín Mañas Redó (D. N. I. 36.180.465).
Don Francisco Javier Castany Valeri (D. N. I. 46.308.759).
Don Luis Gimeno Fungairiño (D. N, I. 185.090).
Don Julio Fuentes Losa (D. N. I. 623.156).
Don Francisco Javier García de Jalón de la Fuente (docu-, 

mentó nacional de identidad 17.124.214).

Excluidos
Don Francisco Aparicio Izquierdo (D. N. I. 23.650.982). Por 

no aportar el exigido trabajo científico, según la Orden de 
convocatoria.

Contra la presente Resolución se podrán interponer en el 
plazo de quince días hábiles, a partir de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se 
refieren los artículos 121 a 125, ambos inclusive, de la Ley de 
Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

16197 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publica 
la lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui
dos a la oposición a la cátedra del grupo XIV 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In
dustriales de la Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos publi
cada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de abril de 1979, 
correspondiente a la oposición convocada'por Orden de 12 de 
julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre y 
11 de octubre: para provisión de la cátedra del grupo XIV, 
«Proyectos», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In
dustriales de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos y excluidos a dicha oposición a los siguientes señores:'

Admitidos

Don Sisenando Carlos Morales Palomino (D. N. I. 2.152.703).
-Don Manuel de Cos Castillo (D, N. I. 583.098).
Don Manuel Triano Montes de Oca (D. N. I. 1.260.543).
Don Luis Gimeno Fungairiño ID. N. I. 185.090).
Don Juan Luis Cano Fernández (D. N. I. 2.469.068).

Excluidos

Don Jaime Pedrós Galera (D. N. I. 38.605.240). No aporta el 
exigido trabajo científico, según la Orden de convocatoria.



B. O. del E.—Núm. 161_______________________ 6 julio 1979__________________________________________ 15481

Don Antonio Francisco Carrera San Martín (documento na
cional de identidad 32.136.954). En igual circunstancias que el 
anterior.

Contra la presente Resolución se podrá interponer en el plazo 
de quince días hábiles, a partir de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se refieren los 
artículos 121 a 125, ambos inclusive, de la Ley de Procedimiento 
Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

16198 RESOLUCION de la Universidad de Murcia, por 
la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas (turno restringi
do) para la provisión de tres plazas de Auxiliar 
res de Archivos. Bibliotecas y Museos, vacantes en 
la plantilla de dicho Organismo.

Este Rectorado, en cumplimiento de la norma 4.4 de la Reso
lución de 16 de enero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 
30 de marzo) por la que se convocan pruebas selectivas (turno 
restringido) para la provisión de tres plazas de Auxiliares de 
Archivos, Bibliotecas y Museos, vacantes en la plantilla de esta 
Universidad, y reuniendo todos los solicitantes los requisitos 
exigidos en la convocatoria, ha resuelto aprobar la lista de
finitiva de admitidos y excluidos a las mismas, según anexo 
de esta Resolución.

Contra esta resolución definitiva los interesados podrán in
terponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Minis
tro de Universidades e Investigación en el plazo de quince días 
a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Murcia, 14 de mayo de 1979.—El Rector, Francisco Sabater 
García.

ANEXO

Lista de admitidos

Número Apellidos y nombre D. N. I.

1

Ayala Simón, María Dolores ................... 22.463.887
2 Copado Martínez, Ana María ............ ....... .... 22.451.562
3 Frutos Valere, José Ricardo .................... ... 22.461.532
4 Guillamón Alvarez, María Elena ............. ... 22.462.132
5 Martínez Faura, Francisca ......... ............ ... 22.439.814
6 Rozas Martín, jesús Rafael de ......... ...... 9.250.134
7 Sánchez Riquelme, Fulgencio ................ .... 22.408.705
8 Seguí Roca, Antonio ................ ............. . ... 22.389.511
9 Vizcaíno García, José ................... ............ 5.118.590

16199 RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la 
que se hace público el resultado del sorteo y orden 
de actuación de los opositores a las pruebas selec
tivas del concurso - oposición, turno libre, para 
Subalternos.

En cumplimiento de la norma 6,3 de la resolución de la Uni
versidad de Sevilla de 21 de julio de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de octubre), por la que se convocaban pruebas 
selectivas del concurso-oposición —turno libre— de subalternos 
para cubrir 36 plazas vacantes en este Organismo autónomo en 
las localidades de Cádiz, Jerez de la Frontera, Algeciras, Huelva 
y Sevilla, en el día de hoy, de conformidad con la resolución 
de esta Universidad de fecha 27 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» de 30 de marzo), se ha celebrado en el Vi- 
cerrectorado de la misma el correspondiente sorteo para de
terminar el orden de actuación de los opositores de las citadas 
pruebas, habiendo resultado del sorteo el comienzo por la le
tra «Q».

Sevilla, 10 de mayo de 1979.—El Rector accidental, Juan Co- 
llantes de Terán y (Hollantes de Terán.

16200 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de una plaza de Profesor adjunto 
de «Termodinámica química» de Facultad de Cien
cias de Universidad por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de una plaza de Profesor adjunto de «Termodiná
mica química» de Facultad de Ciencias de Universidad, con
vocado por Orden de 2 de julio de 1977, para efectuar su 
presentación ante este Tribunal y comenzar los ejercicios, a 
las doce horas del día 8 de octubre próximo, en la sala de

Grados de la Facultad de Ciencias Químicas de la Universi
dad Complutense, haciendo entrega de los trabajos profesiona
les y de investigación y —en todo caso— del programa de la 
disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y 
se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 9 de junio de 1979.—El Presidente, Julián Rodríguez 
Velasco.

16201 RESOLUCION del Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas restringidas para cubrir dos 
plazas de la Escala Administrativa, vacantes en 
la plantilla de la Universidad de Córdoba, por la 
que se hacen públicos el resultado del sorteo y 
el comienzo de los ejercicios correspondientes.

Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selec
tivas, turno restringido, para cubrir dos plazas de la Escala 
Administrativa, vacantes en la plantilla de la Universidad de 
Córdoba, nombrado por Resolución del Rectorado de dicha 
Universidad de 23 de abril último, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Hacer público el resultado del sorteo efectuado 
para determinar el orden de actuación de los aspirantes ad
mitidos, en cumplimiento de lo establecido en la base 6.4 de 
la convocatoria de estas pruebas selectivas, que fue aprobada 
por Resolución de 3 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» número 9, de 10 de enero de 1979). Según dicho sor
teo público le ha correspondido actuar en primer lugar a don 
Luis Hens Rodríguez, haciéndolo en segundo lugar doña Ma
ría Auxiliadora Jaén Romero.

Segundo.—De conformidad con lo establecido en la base 6.6 
de la convocatoria antedicha se convoca, en llamamiento único, 
a los dos aspirantes admitidos para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 28 de julio, 
a las diez horas, en el Rectorado de la Universidad de Cór
doba (calle Alfonso XIII, 17).

Los sucesivos anuncios se harán públicos por el Tribunal 
en el tablón de anuncios de dicho Rectorado.

Córdoba, 13 de junio de 1979.—El Presidente suplente del 
Tribunal, Amador Jover Moyano.

16202 RESOLUCION del Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas libres para cubrir dos plazas de 
la Escala Administrativa, vacantes en la planti
lla de la Universidad de Córdoba, por la que se 
hacen públicos el resultado del sorteo y el co
mienzo de los ejercicios correspondientes.

Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selecti
vas, turno libre, para cubrir dos plazas de la Escala Admi
nistrativa, vacantes en la plantilla dé la Universidad de Cór
doba, nombrado por Resolución del Rectorado de dicha Uni
versidad de 7 de abril de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
número 114, de 12 de mayo), ha resuelto:

Primero.—En cumplimiento de la base 6.4 de la convocato
ria de estas pruebas selectivas, aprobada por Resolución de 
17 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 285, 
de 29 de noviembre), se hace público el resultado del sorteo 
efectuado para determinar el orden de actuación de los as
pirantes, en el que le ha correspondido actuar en primer lu
gar a doña María Gloria Martínez Berna!, haciéndolo los de
más opositores según el orden alfabético con que figuran en 
la lista definitiva de admitidos, a partir del opositor que ha 
resultado elegido, hasta llegar al final de dicha lista, para 
comenzar seguidamente por su principio, hasta ser llamados 
la totalidad de los opositores admitidos.

Segundo.—De conformidad con la base 6.6 de la antedicha 
convocatoria se convoca, en llamamiento único, a todos los 
aspirantes para la realización del primer ejercicio de la opo
sición, que tendrá lugar el día 28 de julio, a las diez horas, 
en el Rectorado de la Universidad de Córdoba (calle Alfon
so XIII, 17).

Los sucesivos anuncios se harán públicos por el Tribunal 
en el tablón de anuncios de dicho Rectorado.

Córdoba. 13 de junio de 1979.—El Presidente del Tribunal, 
Alberto Losada Villasante.

16203 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a las plazas de Profesor adjunto de Universidad 
de «Química técnica» (Ciencias) convocando a los 
opositores para su presentación y comienzo de los 
ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo
sición para la provisión de trece plazas de «Química técnica» 
(Facultad de Ciencias) del Cuerpo de Profesores Adjuntos


